

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Po wezwaniu JO. Xięcia Ministra Skarbu, aby niektóre podatki wciągu bieżącego miesiąca dla nagłego zasilku skarbu opłacane być mogły, Rady Obywatelskie wydały odezwy z których umieszczone w Dziennikach urzędowych Wojewódzkich tu doszły, w treści umieszczamy — Odezwa Rady Obyw. Województwa Kaliskiego tak się kończy: To w sparcie skarbu Szanowni wspit Obywatele, ma was doprowadzić do dobrodziejstwa pozyskania budżetu Konstytucyjnego, do nowego porządku zasadzonego na rozsądnej oszczędności, i na wpływach skarbowych bez najmniejszego nowego nakładu podwyższonych, tak że i podobnej antycypacji Rząd więcej potrzebować niebędzie, i byt Królestwa oraz jego pomysłność gruntownie zaopiecznione zostaną. Wspit Obywatele! nowa konieczność wysilenia, nowe pole zasługi waższej dla Polski — Droga nam Ojczyzna, składajniy ostatek dla niej. Ani rozkosze Sybarys,

ani bogactwa Tyru, Sydonu, były kiedy dziełdztwem Polskiej ziemi, ale Spartańskie ubóstwo i męztwo Rzymskie — 29 Paźd:

w Numerze 44 Dziennika Urzęd. Woje. Lubelskiego umieszczonej odezwy kładziemy początek. —

W biegu czasu i zdarzeń waszym doświadczyliscie poświęcaniem się ile wam byt własnej Ojczyzny iest drogi. Ta szlachetna żądza wolnemu tylko właściwa ludowi, chlubną rodu naszego wyobraża cechę, i wyraźnie odziedziczoną po przodkach stanowi własność — W tem właśnie miejscu wspomnieć się godzi, iż ilekroć Ojczyzna waszego potrzebowała wsparcia zawsze w tym zawodzie Polaków znajdowała gotowych, i dosyć im było wiedzieć gdzie i w jakim sposobie wskazane Rodackiej gorliwości czeka ich powołanie — Obecny stan rzeczy swoją z wszech miar ważnością, wszelkie inne przeważa postaci, bo idzie o przekonanie Najjaśniejszego Wskrziesiciela, że nas nieogra-

niczona dla JEGO osoby ożywia wdzięczność, i że najczystsza dla dobra Publicznego powodowany Polak miłością, iego utrzymaniu żądane poświęca ofiary.

Kurs Wexlarski.

Złoto Polskie za 100 dają 104 — Dukaty Hol: kupują po zł: 20, sprzedają po zł: 20 gr: 4
Frydrychsдоры kupują po zł: 34 gr: 7, sprzedają po zł: 35 gr: 3. Assygnaty Ross: 100 rubli kupują po zł: 17 1/2, sprzedają po zł: 17 1/2 gr: 20.

Włościanin Wsi Stemporkowa w Województwie Sandomierskim w powiecie Szydłowickim, nazwiskiem Walenty Jakóbowski, miał 24 synów odhodowanych z iednej żony, z tych ośmiu było w Wojsku, czterech do domu wróciło, z których najstarszy objął po Ojcu gospodarstwo. Ojciec osiemdziesiąt cztery lat mający czerstwy, furmanką się dotąd bawi, żona iego iest teraz po 25ty raz przy nadziei, nigdy córki niemiała, nigdy nieporoniła.

R O Z M A I T O Ś C I.

w Wielkiem Xstwie Poznańskim wartość domów zabezpieczonych w kassach towarzystwa ogniowego wynosi 20 milionów 902.400 talarów.

w Połączonych Królestwach Wiel: Brytanji znajduje się 6500 zakładów urzędzonych do czytania pism wszelkiego rodzaju; oprócz Bibliotek publicznych. Stosownie do klasy mieszkanców każdego miasta a nawet wsi znajdują się gazety, pisma periodyczne i inne dzieła.

Powstańcom Amerykańskim powodzi się

co raz lepiej, zajeli oni najważniejsze stanowisko tojest Kartagenę, postępując z zwyciężonemi najłagodniej, i ogłosili powszechną amnestją dla wszystkich którzy wykonają przysięgę wierności dla nowej Rzeczypospolitej Kolumbijskiej.

w Rzymie tego lata znajdowało się kilka znakomitych rodzin Polskich. Xże Stan: *Pontiatowski* zwykle przyjmując najprzejmiej swoich rodaków zwiedzających Włochy.

Granice Hiszpańskie są osadzone licznem wojskiem Francuzkiem, a chociaż iak głoszą zbierania się tego wojska jest przyczyną morowa zaraza, również liczne Półki Hiszpańskie zbliżyły się do granic i ściśle osadziły w wszystkie części górz Pirenejskich—Dnia 11 Paźd: lud w Madrycie miał się oburzyć przeciw towarzystwu Patryotycznemu, przyszło do rozruchu, jeśli się to potwierdzi mogą nastąpić osobliwsze skutki—w *Gerona* odkryto nowy spisek—w Lizbonie stany zastanawiały się nad sprawą zakonu Karmelitów oskarżonych iż jednego swego zakonnika trzymają już od 18 lat wciemnym lochu—

w Sycylii ustawicznie krąży oddziały wojsk dla poskromienia pomnażających się buntowników.—

w Anglii w powiecie *Atol* mieszkańcy pod przysięgą zeznają że widzą iak kamienie przelatują z jednego mrojsca na drugie, niektóre nawet z tych kamieni przechodzą przez drzwi i dachy, tłuką rozmaite naczynia i powracają na dawne miejsca, na próżno starają się luzie światli przekonac otej bajce, mieszkańce ciągle doświadczają tego szczególniejszego zdarzenia.

Gazeta Rygska, odpowiadając nasamochwalstwo umieszczone w jednym z dzienników

londyńskich, że *Anglja nie uzbrajając się, ale tylko samądziałalnością dyplomatyczną zapobiegnie wojnie, któraby mogła w całej Europie wybuchnąć*, i że żadne inne mocarstwo nie zdoloby nic podobnego dokazać, załączyła taką uwagę:—Skutek, iaki niegdys Katarzyna W. przez ułożenie planu zbrojnej neutralności pod czas wojny oswobodzenia Ameryki północnej sprawiła, jest i będzie świetniejszym, większym i szanowniejszym pomnikiem w dziejach świata.

Przyjechali do Warszawy.

Jankowski Tade: Mierniczy.
Czartkowski Wincenty Oby: z Rykowa.
Konarzewski Andr: Oby: z Ciemiowka.
Rembieliński Prezes z Łemży.
Skarżyński Toma: Oby:
Górski Jan Oby: z Rawy.
Sulowski Oby: z Figów.
Mirecki Jan Urzęd: z Sandomierza.
Sulowski Mar: Oby:
Szwajkowski Józef Staro: z Wilna.
Grotenhielm Podpuł: z Poznania.
Beliński Xawery Oby: z Piotrkowa.
Kryński Anto: Oby:
Morsztyn Lud: Hra: z Helenowa.
Niemierowski Oby:
Szatkowski walen: Oby:
Lubiński Kom: z Międzyrzewa.
Murawski Oby: z Raciąza,
Cichomski Anto: Oby: z Łęczycy:
Barankiewicz Andr: Oby:
Flutowski Assesor z Płocka.
Cholewski Felix Oby: z Cholew.
Zambrzycki Woj: Oby:
Dobrzański Łukasz Pułko: z Łęczycy.
Krasse Karól Kom: z Zamościa.
Wróblewski Jan Oby. z Sieciechowa.

DONIESIENIA.

Panorama na Krakowskim Przed: Nr451 okaże dnia 11 b.m. nowe widowiska, iakoto: 1. M. Peterzburg 2. część M. Paryża, 3. M. Genua, 4. Okoica Szwajcarji, 5. M. Londyn, 6. M. Wiedeń, 7. M. Konstantynopol, 8. Wyspę S. Heleny, — Tamże znajdują się dwa Automata oczem Affisze obszerniej doniosą. Wchód zło: 1 i gro: 15 lub zło. ieden, dzieci połowę placą.

Na ulicy Wierzbowej w domu *Chau-doira*, jest każdego czasu do najęcia cale pierwsze piętro z stajnikami i wszelkimi wygodami.

Do Magazynu T. Węjhana przy ulicy Miodowej pod N:490 sytuowanym, przybył na Jarmark walny, świeży Transport Mebli Wiedeńskich, oczem ma honor niniejszym donieść.

Józefa z Czarnokwskich Swieszewska posiadająca dobra Ossowiec przyległemi Musuty, Zalesie e. t. c. w Powiecie Błońskim Wo. Mazo: będące, uwiadamia każdego, kto by sobie drzewo iakie do potrzeb gospodarskich lub do opatu zboru dóbr tych mieć zyczyl, aby nato o Assygnacie samejże uwiadamiającej starał się, gdyż dozór lesny tameczny niema udzielonej mocy bór u szafować lub przedawać i o wrab iaki bez Assygnacji uwiadamiającej przedsięwzięty zastrzega się upomnienie u stron w tem uchybiających, iak o zgwałconą własność.

TN. Dziś Kom: *Kozioł* i Diwertissement Tancerskie, Jutro Rycerska Drama *Johanna z Montfaucon*.

PM. Dnia 6 Listopada stopni zimna 1 d. 7, 3, d. 8 t. d. 9 4. d. 10 2.